
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 13,263 5,185 0,391 * 3,101 23,425 148

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . . 0,217 0,229 1,058 * 0,000 0,666 39

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 13,320 5,193 0,390 * 3,142 23,499 148

FOURNITURES D'ATELIERS STOCKÉS                                                                      . . . 2,446 1,968 0,805 * 0,000 6,304 118

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 1,443 1,526 1,057 * 0,000 4,434 114

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,166 0,382 2,308 * 0,000 0,915 74

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 1,938 2,619 1,351 * 0,000 7,072 7

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,152 0,244 1,603 * 0,000 0,631 82

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,239 0,594 2,487 * 0,000 1,403 75

ENTRETIEN-RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS (BÂTIMENTS-VOIES-RÉSEAUX)                               . . . 3,503 3,524 1,006 * 0,000 10,409 144

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                                  . . . 0,786 1,022 1,300 * 0,000 2,788 71

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIEL ET MOBILIER DE BUREAU                                           . . . 0,087 0,163 1,880 * 0,000 0,407 111

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 1,051 1,395 1,328 * 0,000 3,785 119

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 5,497 4,245 0,772 * 0,000 13,817 140

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,049 0,019 0,391 * 0,012 0,087 4

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,437 0,889 2,034 * 0,000 2,179 112

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,430 1,484 3,453 * 0,000 3,337 144

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,838 3,214 3,834 * 0,000 7,138 30

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 14,256 7,163 0,502 * 0,217 28,296 148

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 27,577 9,672 0,351 * 8,619 46,534 148

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,173 1,000 5,773 * 0,000 2,132 89

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,009 0,008 0,927 * 0,000 0,025 12

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,114 0,166 1,461 * 0,000 0,440 23

PRODUCTION IMMOBILISÉE                                                                              . . . 1,416 1,522 1,074 * 0,000 4,399 13

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,335 1,124 3,352 * 0,000 2,538 109

TOTAL NET                                                                                           . . . 27,330 9,680 0,354 * 8,356 46,303 148

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 27,330 9,680 0,354 * 8,356 46,303 148

Unités d'oeuvre : M2 batis                                                                          . .  123 018,198       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : M2 batis

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 48,74% 13,320 5,193 0,390 * 3,142 23,499 148

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 19,03% 5,497 4,245 0,772 * 0,000 13,817 140

ENTRETIEN-RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS (BÂTIMENTS-VOIES-RÉSEAUX)                               . . . 12,47% 3,503 3,523 1,006 * 0,000 10,409 144

FOURNITURES D'ATELIERS STOCKÉS                                                                      . . . 7,13% 2,446 1,968 0,805 * 0,000 6,304 118

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 4,07% 1,443 1,526 1,057 * 0,000 4,434 114

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 3,09% 1,051 1,395 1,328 * 0,000 3,785 119

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,53% 0,430 1,483 3,453 * 0,000 3,337 144

96,06%

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                                  . . . 1,38% 0,786 1,021 1,300 * 0,000 2,788 71

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 1,21% 0,437 0,889 2,034 * 0,000 2,179 112

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,62% 0,838 3,214 3,834 * 0,000 7,138 30

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,44% 0,239 0,594 2,487 * 0,000 1,403 75

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,34% 1,938 2,619 1,351 * 0,000 7,072 7

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,31% 0,152 0,244 1,603 * 0,000 0,631 82

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,30% 0,166 0,382 2,307 * 0,000 0,915 74

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - MATÉRIEL ET MOBILIER DE BUREAU                                           . . . 0,24% 0,087 0,163 1,880 * 0,000 0,407 111

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,00% 0,049 0,019 0,390 * 0,012 0,087 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,009 0,008 0,927 * 0,000 0,025 12

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,06% 0,114 0,166 1,461 * 0,000 0,440 23

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,38% 0,173 1,000 5,773 * 0,000 2,132 89

PRODUCTION IMMOBILISÉE                                                                              . . . -0,46% 1,416 1,522 1,074 * 0,000 4,399 13

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 27,330 9,680 0,354 * 8,356 46,303 148

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : M2 batis

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 13,320 12,284 3,142 23,499 10,083 15,767

FOURNITURES ATELIERS                                                                                . . 3,082 2,923 0,000 6,634 1,949 3,871

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS                                                      . . 3,503 2,560 0,000 10,409 0,963 4,617

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,592 0,121 0,000 4,677 0,059 0,300

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 7,198 6,063 0,000 16,773 3,840 9,544

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,173 0,023 0,000 1,981 0,005 0,090

PRODUCTION STOCKÉE ET IMMOBILISÉE                                                                   . . 1,416 0,648 0,000 4,399 0,454 1,832

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 27,330 25,737 8,356 46,303 19,919 32,923

UNITÉS D'OEUVRE : M2 BATIS                                                                          . . 123 018,198 81 913,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : M2 batis

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN ET MAINTENANCE  (HORS JARDINS) 2009     

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 110 82 882,971 26,828

CHS 20 75 373,551 29,847

CHU 18 421 227,523 27,599

TOTAL 148 123 018,198 27,330

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : M2 batis

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


